
 1

REPUBLIQUE TUNISIENNE 
MINISTERE DE L’EDUCATION 

INSTITUT NATIONAL DE BUREAUTIQUE ET DE MICRO 
INFORMATIQUE 

 
Appel d’offres national n°01/2011 

Développement des ressources pédagogiques numériques 
 

   
L’institut national de bureautique et de micro informatique(INBMI) se 

propose de lancer un appel d’offres national auprès des sociétés de services et 
d’ingénierie informatique pour le Développement des ressources pédagogiques 
numériques pour l’enseignement des disciplines scientifiques en 1ère et 2ème 
année de l’enseignement secondaire dans les trois disciplines, Sciences de la vie 
et de la terre, sciences physiques et informatique : 

Discipline Nombre des contenus à développer 
SVT 62 

PHYSIQUE 103 
INFORMATIQUE 40 

  
 

Les soumissionnaires intéressés peuvent retirer le cahier des charges auprès de 
l’administration de l’institut au cours des jours ouvrables et pendant l’horaire 
administratif sur présentation d’un reçu de paiement de cent (100DT) dinars non 
récupérables au profit du comptable public de l’INBMI au compte courant postal 
n°17001000000029772204. 
Les propositions devront parvenir à l’INBMI au nom de Monsieur le Directeur 
Général de l’INBMI(03 rue Asdrubaal lafayette 1002 Tunis),sous plis 
recommandé ou par rapid-poste ou directement au bureau d’ordre central de 
l’INBMI, ne portant que la mention « Ne pas ouvrir –appel d’offres national 
n°01/2011 - Développement des ressources pédagogiques numériques- », au 
plus tard le 30 septembre 2011,seul le cachet du bureau d’ordre de l’INBMI 
faisant foi. 
Toutes les offres doivent contenir les pièces suivantes indiquées à l’article 09 du 
cahier des charges : 



 2

- les pièces administratives 
- l’offre technique 
- l’offre financière 
- le cautionnement provisoire 
 
 l’offre technique et l’offre financière doivent être placées dans deux 

enveloppes séparées, fermées et scellées. Ces deux enveloppes, le cautionnement 
provisoire, les documents administratifs et les justificatifs accompagnants l’offre 
seront placés dans une troisième enveloppe fermée et scellée indiquant la 
référence de l’appel d’offre et son objet. 

 
Chaque soumission doit être accompagnée d’un cautionnement provisoire  

d'un montant égal à CINQ MILLES DINARS (5.000,000DT) ,valable pendant 
une durée minimale de cent vingt jours  (120 jours) à compter du jour suivant de 
la date limite de réception des offres, faute de quoi l’offre sera rejetée de droit. 

Les offres techniques et financières seront ouverts par la commission 
d’ouverture des plis en même temps, en une seule séance, et en présence des 
candidats ( ou leurs représentants), au lieu, à la date et à l’heure indiqués ci-
dessous : 

Le lundi 03 octobre 2011 à 10h00 à l’INBMI , 03 rue Asdrubaal lafayette 
1002 tunis. 

Toute offre parvenue hors délai ou ne comportant pas les pièces demandées 
ou la caution provisoire sera rejetée. 

 

  


